análogo, afín o complementario al propio, o al de las sociedades en las que participe, 
y podrá prestar garantías reales y/o personales por obligaciones propias o de 
terceros, en particular mediante fianzas. 

Título III - Capital - Acciones – Obligaciones 

ART. 5 

5.1 El capital social es de 4.005.358.876,00 euros (cuatro mil cinco millones 
trescientos cincuenta y ocho mil ochocientos setenta y seis con cero céntimos), 
representado por 3.146.765.114 (tres mil ciento cuarenta y seis millones setecientos 
sesenta y cinco mil ciento catorce) acciones ordinarias sin indicación de valor 
nominal. 

5.2 Las acciones son indivisibles y cada acción da derecho a un voto. 

5.3 La condición de accionista implica, por sí sola, la adhesión a los presentes 
estatutos. 

ART. 6 

6.1 De conformidad con el art.